Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Гуровскаясредняя школа»

Ольховского муниципального района
Волгоградской области

МКОУ «ГУРОВСКАЯ сш »
РФ 403666, Волгоградская область, Ольховский район, х. Гурово, ул. Центральная, дом 22

тел. (факс) 8 844 56 2 17 64, email Gurovo2007@ vandex.ru
ИНН/КПП 3422006302/342201001, ОГРН 1023404969697

08.09.2022 г. №

ПРИКАЗ

0  проведении всероссийских проверочных работ
в 2022 году в осенний период
в МКОУ «Гуровская СШ» t

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
28 марта 2022 г. 467 внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 16 августа 2021 г. № 1139 «О проведении Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году» ,
приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 23
августа 2021 г. № 702 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году в
общеобразовательных организациях Волгоградской области, приказом отдела по образованию
и молодежной политике Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской
области № 124а от 06.09.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Провести всероссийские проверочные работы в 2022 году в МКОУ «Гуровская СШ»
реализующих программы начального общего и основного общего образования в штатном
режиме в период с 19 сентября 2022 г. по 24 октября 2022 г.( Приложение №1)
2 Гордееву В. Г. -  методиста назначить ответственной за
- организацию и проведение ВПР в сроки, установленные настоящим приказом, в
соответствии с плвном-графиком, размещенным в личных кабинетах школьных
координаторов системы ВПР на сайте https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru
- осуществлять контроль за;

соблюдением информационной безопасности и исключением конфликта интересов при
проведении ВПР

организацией общественного наблюдения при проведении ВПР (не менее двух
общественных наблюдателей)
3 Создать комиссию по проведению ВПР (Приложение № 2)

4 Контроль за исполнением оставляю за собой

Директор школы: (pAv Т. П. Кравчук ,
С приказом ознакомлены: Гордеева В. Г. Князева Н. К. 7f\

Донцова JI. В. Филиппова О. П.
Бакулина Т. А. Сг'' '  Кулешова М. М.
Шкорт О. Т (Р*

mailto:Gurovo2007@vandex.ru
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru

Приложение № 1

Г рафик проведения ВПР

предмет сроки

5 класс
математика 23.09
русский 26.09
окружающий мир 22.09

6 класс
математика 21.09
русский 23.09
биология 04.10
история 03.10

7 класс
математика 22.09
русский 26.09
естественнонаучные 27.09
гуманитарные 28.09

8 класс
математика 21.09
русский 23.09
естественнонаучные 03.10
гуманитарные 07.10
немецкий 17.10

9 класс
математика 23.09
русский 28.09
естественнонаучные 10.10
гуманитарные 11.10

Приложение № 2

Состав комиссии при проведении ВПР

предмет дата класс члены комиссии
русский 23.09 5 организатор -  Кулешова М. м

математика 26.09 наблюдатель -  Донцова JI. В.
окружающий 22.09
математика 21.09 6 организатор Филиппова О. П.

22.09 7 наблюдатель -  Князева Н. К.
21.09 ' 8
23.09 9

русский 23.09 6 организатор -  Бакулина Т. А.
26.09 7 наблюдатель -  Гордеева В. Г.
23.09 8
28.09 9

естественнонаучные 04.10 6 организатор -Ш корт О. Т;
27.09 7 наблюдатель Кулешова М М.
03.10 8
10.10 9

гуманитарные 03.10 6 организатор -  Гордеева В. Г.
28.09 7 наблюдатель -  Бакулина т. А.
07.10 8
11.10 9

немецкий 17.10 8 организатор -Донцова Л. В.
наблюдатель -  Кравчук Т. П.